A CAR fornecerá, mensalmente, para cada empregado 22 (vinte e dois) vale-refeição, no valor unitário de
R$ 20,00 (vinte reais) cada, totalizando R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).   

 

AUXÍLIO EDUCAÇÃO

CLÁUSULA NONA - AUXILIO EDUCAÇÃO

A empresa concederá o auxílio educação no valor de R$ 183,45 (cento e oitenta e três reais e quarenta
e cinco centavos) mensais por empregado, desde que o mesmo comprove, através de documentação
legal, ser responsável por filho (a) menor, em idade escolar, ou até o limite de 24 anos, desde que esteja
cursando a universidade e apresente semestralmente o comprovante de matricula ao Setor de

[...]

documento legal comprobatório da dependência, indicando a situação descrita nesta cláusula.

 

AUXÍLIO MORTE/FUNERAL

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - AUXILIO FUNERAL

A CAR proporcionará, através de Apólice Coletiva de Seguro, sem custo  para o empregado, a título de
Auxílio Funeral, o pagamento das despesas de sepultamento até o limite de R$ 3.590,41 (Três mil
quinhentos e noventa reais e quarenta e um centavos), em caso de morte do empregado.

Parágrafo Único  - Será autorizada a percepção do auxílio, de que trata o caput desta cláusula, aos
beneficiários indicados pelo empregado na Apólice Coletiva de Seguros.

 

AUXÍLIO CRECHE